
 

 

     

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO AO 
PROCESSO DE LICITAÇÃO N. 222/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 61/2024  
 

PAULO JOSÉ DEITOS, Prefeito Municipal de Peritiba, Estado de Santa Catarina, 
usando a competência delegada pela legislação em vigor, torna público que se acha 
aberto, a PRIMEIRA RETIFICAÇÃO ao edital de Processo de Licitação n. 222/2024, 
edital de Pregão Eletrônico n. 61/2024, cujo objeto é a aquisição de itens 
relacionados as Campanhas de Prevenção do Outubro Rosa e Novembro Azul, 
realizadas pela Secretaria de Saúde e aquisição de brindes para a entrega na 
Semana do Idoso, realizado pelo CRAS. 
 
I – DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL: 
1.1. Fica alterado o valor do item n. 1 da planilha do Anexo I – Termo de Referência, 
conforme planilha abaixo:  

Item Quant. Und Especificação dos Itens 
 

Imagem Ilustrativa 
R$ 

Unit. 
R$ Total 

1 360 Un 

Bomba para chimarrão em inox, personalizada, 

com bocal simples, sem rosca, 23cm. 
 

 

17,77 6.397,20 

2 50 Un 

Camiseta gola em formato "U", manga curta, na 
cor preta. A peça deverá ser confeccionada em 
malha 67% poliéster e 33% viscose. A camiseta 
deverá ser personalizada com a logo da secretaria 
na manga esquerda e logo da prefeitura na manga 
direita, 100% estampada com estamparia em 
cores diversas conforme imagens, outubro rosa e 
novembro azul. Base arredondada na parte 
inferior. Tamanhos PP, P, M, G, GG, G1, G2 e G3. 
Com artes inclusas. Deve ser entregue um 
amostra para aprovação da arte e modelo, além de 
modelos para prova e escolha dos tamanhos. 

 

37,37 1868,50 

3 200 Un 

Chaveiro Abridor de Garrafa e Lata, em alumínio 
Personalizado com Logo em Impressão a Laser, 
Medidas aproximadas para gravação 
(CxL):  4,5 cm x 0,7 cm e Tamanho total 
aproximado  (CxL):  6,5 cm x 1,1 cm. N cor azul. 
Arte inclusa  

4,00 800,00 

4 200 Un 

Esmalte Rosa 8ml, de secagem rápida e com ultra 
brilho, com longa duração nas unhas, com 
fórmula hipoalergênica e seu pincel com aplicação 
perfeita e alta cobertura. Marca pré aprovada, 

Risque Voltei Cripto.   

6,86 1372,00 

5 200 Un 

Lixa para acabamento da superfície das unhas que 
remove imperfeições e nivela as ondulações das 
unhas. Possui núcleo em espuma 
flexível. Possuindo dois lados, Sendo um deles 
mais áspero para polimento das unhas, e o outro 
lado mais suave para dar acabamento. Medida: 
Largura de 2,8cm x 17,7cm de Comprimento. Na 
cor rosa.  

4,63 926,00 

Total 11.363,70 



 

 

     

1.2. No item n. 5.1. do Anexo I – Termo de referência, onde lê-se: 
“O custo estimado total da presente contratação é de R$ 9.855,30 (Nove mil, 
oitocentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos).” 
Leia-se: “O custo estimado total da presente contratação é de R$ 11.363,70 (Onze 
mil, trezentos e sessenta e três reais e setenta centavos). 
 
II – DAS NOVAS DATAS E HORÁRIOS: 
2.1. Ficam estabelecidos as seguintes datas e horários: 
DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: até o dia 12/09/2024. 
HORÁRIO LIMITE: até às 08h – horário de Brasília – DF.  
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: dia 12/09/2024.  
HORÁRIO: às 08h01 - horário de Brasília – DF. 
 
III – DAS DEMAIS CLÁUSULAS: 
3.1. Todas as demais cláusulas e condições do edital original e seus outros anexos 
permanecem inalteradas. 
 
 
Município de Peritiba – SC., 29 de agosto de 2024. 
 
 
 

 
CARME SALETE BRUSTOLIN BERTOTTI 

Diretora de Serviços de Assistência Social 

 


		2024-08-29T09:18:27-0300




